
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  15 DEL  07-04-2017

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROGETTO OBIETTIVO TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2017.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese di aprile alle

ore 10:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
BERNABEI MARIA SIMONETTA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 07-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



    LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che occorre assicurare anche per il corrente anno 2017, un'efficiente
Servizio di trasporto scolastico, tenuto conto che a causa delle molteplici funzioni di
carattere istituzionale cui sono chiamati gli unici due dipendenti utilizzati per la
funzione, non è agevole conciliarlo con altri compiti;

EVIDENZIATO dall'anno 2010 è venuta meno l’unità di personale preposta, la
quale non è stata mai sostituita;

CONSIDERATO:
1- che fra le possibili soluzioni organizzative, è stata individuata quella
dell'approvazione di un progetto obiettivo (già fatto proprio negli anni precedenti), che
abbia quali destinatari il Vigile Urbano e il dipendente esterno, in modo da beneficiare
della loro professionalità ed esperienza;
2- che la soluzione può essere quindi validamente riproposta anche per l'anno 2017;

VISTI gli articoli 15 e 17 del C.C.N.L. siglato il 1° aprile 1999, i quali prevedono
criteri e  modi per la costituzione e per l’utilizzo delle risorse per le politiche di
sviluppo delle risorse umane e per la produttività;

VISTO il progetto obiettivo per il trasporto scolastico per l’anno 2017;

RILEVATO che la spesa per l’attuazione del progetto, stimata in circa € 700,00
mensili, è compatibile con le disponibilità di bilancio e gli stanziamenti del fondo sul
miglioramento e l’efficienza dei servizi per il periodo considerato;

PRESO ATTO che:
< l’Organizzazione Sindacale CISL - Funzione Pubblica, tramite il delegato alla
contrattazione, ha espresso parere favorevole alla realizzazione/riproposizione del
progetto in argomento;
< il Revisore dei conti – dott. Sa Nadia Serafini -ha espresso in data 16 marzo 2017
parere favorevole sulla compatibilità dei costi del progetto in argomento;

RITENUTO di approvare il documento richiamato, autorizzandone la
sottoscrizione da parte della Delegazione trattante di parte pubblica, e demandando ai
Responsabili dei servizi l’adozione degli atti e dei provvedimenti attuativi;

VISTI:
-il Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267;
-il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e

integrazioni;
-la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
i CCNL  31 marzo e 1 aprile 1999;
-lo Statuto comunale;
- i preventivi pareri favorevoli riguardo alla regolarità tecnica e contabile della

proposta di deliberazione relativa al presente atto, espressi rispettivamente dal
Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile dell'Ufficio finanziario, ai
sensi dell'art. 49, 1̂ comma, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

         CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 07-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DELIBERA

1) DI RICHIAMARE e approvare la premessa alla narrativa, dichiarandola parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2) DI APPROVARE l'allegato progetto obiettivo "Trasporti scolastici anno 2017", il
quale prevede il coinvolgimento di 2 (due) dipendenti, per un impegno complessivo di
circa 60 ore mensili e per il costo stimato di € 700,00 circa mensili, da liquidare a
consuntivo in base ai servizi effettivamente prestati.

3) DI DARE ATTO che la spesa per l’attuazione del progetto sarà finanziata con
l'utilizzo del Fondo per il miglioramento e l'efficienza dei servizi, e che il progetto ha
per riferimento l’intero anno 2017.

4) DI RILEVARE che sul progetto è stato acquisito il parere favorevole del Revisore
dei conti, riguardo la compatibilità dei costi della contrattazione, parere che si allega
alla presente deliberazione e ne fa parte integrante.

5) DI AUTORIZZARE la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del
verbale di accordo.

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile di settore
competente.

7) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

8) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, data l’urgenza di dare prosecuzione al servizio,
terminato nel 2016, assicurandone la dovuta continuità.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 07-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 1700                                li, 03/05/2017

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 03/05/2017

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 7 aprile 2017

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 07-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


